Dünya Savaşı'nda Rusya'daki Savaş Esirleri ve Bunlann Yurda
Döndürülmeler! Faaliyetleri (Basılmamış Doktora Tezi), Erzurum, 1997, s.382.
Carr, Bolşevik Devrimi, C.I, s.323.
Kutlu, I. Dünya Savaşı'nda Rusya'daki Türk Savaş Esirleri.., s.382.
THACM (1335-1338), Rapor, s.121-122; Türkiye HUaI-i Ahmer Mecmuası, No:24 (LS
Ağustos 1339/1923), İstanbul, s.161.
Kutlu, I. Dünya Savaşı'nda Rusya'daki Türk Savaş Esirleri.., 5.383.

telgraf çekerek teşekkür ve şükranlarını sunmuş aynı dileklerinin adı geçen gazetelere

de iletilmesini istemiştil9 .

Pire limanında günler belirsizlik içinde geçerken Halil Ataman yaşadıkları şartları

ve ruh hallerini şu sözlerle belirtmekteydi.

i?

18

19

Ataman, Esaret Yıllan, s.259.
Ataman, Esaret Yıllan, s.263.
İleri, 31 Mayıs 1337/1921, No:1200.

8 VLADİVOSTOK'TAN ASİNARAADASI'NA TÜRK ESİRLERİ

"Gıdasızlık tam, havasızlık bu da tamam, hareketsizlik bu da kezalik tam, bir de

bunların içine ışıksızlığı katalım ... Yurt acısı ve hasreti, ruhi sıkıntı ve ıstırap, yeis ve

her türlü mal1rumiyet ... Hayvanlara bile tatbik edilmeyen muameleler, biz insanlar

Milletlerarası Kızılhaç Memuru Raymond Şilimmer'den birer telgraf aldık. Ondan

sonra diğer telgraflar birbirini takip etti. Artık bekleyiş nöbeti olanca şiddetiyle

hükmünü icra ediyor, herkes mesafeye ve geminin tahmin edilen hızına göre varış

32

33

34

3~

Türkoğlu, 14 Mayıs 1338/1922, No:40.
Türkoğlu, 21 Mayıs 1338/1922, No:41, Türkiye Kızılay Derneği 75 Yıllık Hayatı (1877
1949), Ankara, 1950, 5.58-59.
Vakit, 2 Haziran 1338/1922, No: 1607.
Ataman, Esaret Yıllan, 5.289, 292-294.

bildirdikleri için hepsinin harekete hazır bir durumda beklediklerini, Asinara Adası

Garnizon Kumandanı Pemo, Roma Türk Elçiliğinden Manyasızade Feridun Bey ile

esirler adına en kıdemlilerden Yüzbaşı Ali Galip tarafından karşılandıklarını

belirtmekteydi37 .

36

37
Vakit, 2 Hazİran 1338/1922, No:1607.
Vakit, 2 Haziran 1338/1922, No:1607.